
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORI INTERNI, PARCHI E RETE 
ECOLOGICA REGIONALE

##numero_data## 

Oggetto: DGR 1683 del 03/12/2012 - Elenco soggetti di carattere privato idonei a gestire la 
Riserva Naturale di Ripa Bianca di Jesi nel triennio 2025/2027 – Costituzione 
commissione interna per ammissione e valutazione candidature e conseguente 
graduatoria

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale n. 18 del 30 luglio 2021 “Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

DECRETA

1) di costituire la seguente commissione interna volta ad esaminare, ammettere e valutare 
le istanze di candidatura presentate dai soggetti di carattere privato per predisporre la 
graduatoria di quelli idonei a gestire la Riserva naturale di Ripa Bianca di Jesi nel triennio 
2025/2027 ai sensi del Decreto del Dirigente del Settore Territori interni, parchi e rete 
ecologica n.177/TTER del 19/08/2024:
 Nardo Goffi – dirigente ad interim del Settore “Territori interni, parchi e rete ecologica 

regionale”, con funzioni di presidente della commissione; 
 Pietro Politi – Titolare dell’Elevata Qualificazione “Programmazione delle aree 

protette e rete escursionistica regionale”, funzionario assegnato al Settore “Territori 
interni, parchi e rete ecologica regionale”, con funzioni di componente;

 Giancarlo Uncini – Titolare dell’Elevata Qualificazione “Programmazione regionale 
per l’attuazione della rete Natura 2000”, funzionario assegnato al Settore “Territori 
interni, parchi e rete ecologica regionale”, con funzioni di componente;

2) di stabilire che le funzioni di segretaria della commissione interna siano svolte da 
Emanuele Ausili, dipendente del Settore “Territori interni, parchi e rete ecologica 
regionale”;

3) di trasmettere copia del presente atto gli interessati.
Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
della Regione Marche.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Nardo Goffi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Deliberazione amministrativa dell’Assemblea Legislativa delle Marche n. 85 del 22 

Gennaio 2003 “Istituzione della Riserva naturale regionale orientata di Ripa Bianca in 
Comune di Jesi – Legge regionale 28 aprile 1995, n. 15 – Deliberazione del Consiglio 
regionale 25 luglio 2001, n. 41”

 Deliberazione amministrativa dell’Assemblea Legislativa delle Marche n. 83 del 26 
Febbraio 2008 “Modifiche alla deliberazione 22 gennaio 2003, n. 85 ‹‹Istituzione della 
Riserva naturale regionale orientata di Ripa Bianca in Comune di Jesi»”

 Delibera della Giunta Regionale n. 1683 del 03/12/2012 concernente “DCR n° 85/2003 – 
Gestione triennale della Riserva Naturale di Ripa Bianca di Jesi - Criteri ed indirizzi per la 
costituzione, tramite avviso pubblico, dell'elenco di soggetti di carattere privato di 
riconosciuta capacità ed esperienza”.

 Decreto del dirigente del Settore Territori interni, parchi e rete ecologica regionale n. 177 
del 19/08/2024 avente oggetto “DGR 1683 del 03/12/2012 - Avviso pubblico per la 
costituzione dell'elenco di soggetti di carattere privato idonei a gestire la Riserva Naturale 
di Ripa Bianca di Jesi nel triennio 2025 – 2027”

Motivazione
Il dirigente del Settore “Territori interni, parchi e rete ecologica regionale” della Giunta Regionale 
delle Marche, con proprio decreto n. 177 del 19/08/2024 ha emanato, in ossequio a quanto 
disposto dall’Assemblea legislativa delle Marche con deliberazioni amministrative n. 85 del 22 
Gennaio 2003 e n. 83 del 26 Febbraio 2008, l’avviso pubblico finalizzato a costituire l’elenco dei 
soggetti di carattere privato di riconosciuta capacità ed esperienza al quale far riferimento per 
affidare la gestione della Riserva Naturale di Ripa Bianca di Jesi per il triennio 2025/2027. Il 
suddetto avvisto è stato redatto nel rispetto dei criteri e degli indirizzi stabiliti dalla Giunta 
Regionale con la delibera 1683 del 03/12/2012.
L’avviso pubblico dispone che l'ammissibilità e la valutazione delle domande di candidatura 
nonché la graduatoria degli idonei sia effettuata da una commissione interna, composta dal 
Dirigente del Settore “Territori interni, parchi e rete ecologica regionale” o da suo delegato 
nonché da due dipendenti assegnati alla struttura.
Approssimandosi il termine di presentazione delle candidature è necessario costituire la 
commissione interna che esaminerà le domande, ne vaglierà l’ammissione, le valuterà 
predisponendo infine la graduatoria.
Per tutto quanto sopra esposto, si propone la nomina della seguente commissione di valutazione 
delle domande prevenute relativamente all’avviso pubblico in oggetto.

NOMINATIVO QUALIFICA FUNZIONI
Nardo Goffi Dirigente ad interim del Settore Presidente
Pietro Politi Funzionario del Settore Componente



3

Giancarlo Uncini Funzionario del Settore Componente

Si propone altresì di individuare Emanuele Ausili, dipendente dello stesso Settore, quale 
soggetto incaricato di curare le funzioni di segreteria della commissione, cui competerà la 
verbalizzazione delle sedute.
Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra, si propone al Dirigente del Settore Territori interni parchi e rete ecologica 
regionale di adottare il presente decreto con il dispositivo ivi riportato.
Si attesta l’avvenuta verifica, in relazione al presente atto, dell’inesistenza di situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i..

Il responsabile del procedimento
(Pietro Politi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Non contiene allegati


	NumeroDataRep: n. 202 del 20 settembre 2024
		contact.01
	2024-09-19T10:21:13+0200
	location.01
	Pietro Politi
	reason.01


		contact.02
	2024-09-20T11:23:36+0200
	location.02
	Nardo Goffi
	reason.02




